1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HOÀ BÌNH      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:         /KH-CĐSP                            Hoà Bình, ngày        tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đánh giá, xếp loại thể lực sinh viên, năm học 2023 - 2024

      Căn cứ Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18/9/2008 của Bộ Trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành “Quy định về việc đánh giá, xếp loại thể

lực học sinh, sinh viên”;

Nhà trường xây dựng Kế hoạch triển khai việc đánh giá, xếp loại thể lực cho

học sinh - sinh viên năm học 2023 - 2024 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Đánh giá kết quả rèn luyện thể lực toàn diện của sinh viên.

- Điều chỉnh nội dung, phương pháp giáo dục thể chất phù hợp với Nhà

trường và trình độ đào tạo.

- Làm cơ sở để thực hiện việc tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị thể dục

thể thao trong nhà trường giai đoạn 2010 - 2025.

- Đẩy mạnh thường xuyên rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe để học tập,

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc cho sinh viên trong quá trình hội nhập quốc tế.

1.2. Yêu cầu

- Đánh giá, xếp loại thể lực của sinh viên phải phù hợp với lứa tuổi, giới tính,

cấp học và trình độ đào tạo.

- Lựa chọn các nội dung đánh giá phải phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất,

trang thiết bị của nhà trường.

2. Nội dung thực hiện.

 Thực hiện theo Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18/9/2008 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh, sinh viên, bao gồm

04 nội dung:

 - Bật xa tại chỗ;

 - Nằm ngửa gập bụng;

 - Chạy 30 m xuất phát cao;

- Chạy tùy sức 5 phút;

3. Thời gian (dự kiến)

- Các lớp cao đẳng GDMN K30: Từ ngày 29/01/2024 đến ngày 02/02/2024;

- Các lớp cao đẳng GDMN K31: Từ ngày 20/5/2024 đến ngày 31/5/2024;

2

- Các lớp cao đẳng GDMN K32: Từ ngày 20/5/2024 đến ngày 07/6/2024.

4. Tổ chức thực hiện

4.1 Phòng Đào tạo - Khảo thí - Khoa học và Công tác sinh viên

 - Xây dựng Kế hoạch thực hiện việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh, sinh

viên năm học 2023 - 2024 theo Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18/9/2008

của Bộ Giáo dục và Đào tạo trình lãnh đạo nhà trường phê duyệt.

 - Phối hợp với Tổ Lý luận chính trị - Giáo dục Quốc phòng An ninh và Giáo

dục thể chất tổ chức thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch đã được lãnh đạo nhà

trường ký duyệt.

 - Thực hiện đầy đủ, đúng quy định chế độ báo cáo trong năm học.

4.2. Tổ Lý luận chính trị - Giáo dục Quốc phòng an ninh và Giáo dục thể chất

 - Bố trí giảng viên đánh giá với 04 nội dung được triển khai tại Kế hoạch này.

 - Tổng hợp kết quả kiểm tra gửi về Phòng Đào tạo – Khảo thí – Khoa học

&CTSV đúng thời gian yêu cầu.

4.3. Khoa Mầm non

 - Triển khai kế hoạch đánh giá thể lực học sinh - sinh viên năm học 2023 –

2024 tới toàn thể người học do khoa quản lý.

- Phối hợp, đôn đốc sinh viên thực hiện nghiêm túc việc đánh giá, xếp loại thể

lực sinh viên năm học 2023 - 2024 theo Kế hoạch.

5. Chế độ của giảng viên thực hiện việc đánh giá

 Theo chế độ chấm thi vấn đáp quy định tại Quyết định số 402/QĐ-CĐSP,

ngày 01/6/2023 của Hiệu trưởng Trường CĐSP Hòa Bình quy định thực hiện chế độ

làm việc của giảng viên trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình./.

Nơi nhận:
     - Bộ GD&ĐT;

     - Hiệu trưởng, các Phó HT;

     - Các đơn vị liên quan;

     - Đăng website,

     - Lưu: VT, P. ĐT-KT-KH&CTSV.

             KT. HIỆU TRƯỞNG

              PHÓ HIỆU TRƯỞNG

              Đào Anh Tuấn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T07:08:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Đào Anh Tuấn<daoanhtuan.cdsp@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T10:45:00+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T10:45:08+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T10:45:23+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!